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 Hyvinvointikuntayhtymän valmistelutyöryhmissä on ajalla
1.8.-16.9.2016 käsitelty seuraavia asioita.

Työvaliokunta
-
Mielenterveys- ja päihdepalvelut
-
Sosiaalipalvelut
Sosiaalipalvelut -työryhmä jakautuu kolmeen alatyöryhmään: Työ-
ikäis ten palvelut, Lasten ja perheiden palvelut ja Vammaispalvelut.
Sosiaalipalvelut alatyöryhmän kokous pidettiin 7.9.2016. Ko kouk ses-
sa käsiteltiin vuoden 2016 työsuunnitelmaa ja todettiin asiat, jotka on
ol ta va valmiina 1.1.2017, mm. toimeentulotukiohjeet, perhehoidon
palk kiot sekä eri palveluja koskevat kriteerit ja ohjeet.
Syksyn 2016 aikana todetaan palveluiden nykytila, muutos- ja tar-
kas te lu tar peet, organisointi, jatkovalmistelu ja sen aikataulutus sekä
yh teis työ muiden kärkihankkeiden kanssa. Painopisteenä on asia-
kas oh jaus mal lin luominen eli toimintamallit, palvelupisteet, yhteistyö
mui den ryhmien kanssa ja arjen tuen palvelujen konkretisointi.

Sosiaalipalvelut -työryhmän alatyöryhmä Vammaispalvelut ko koon tui
12.9.2016. Työryhmä sopi asioista, jotka on oltava valmiina 1.1.2017
men nes sä. Näitä ovat mm. omaishoidontuen kriteerit, so si aa li huol to-
lain mukaisen kuljetuspalvelun kriteerit, perhehoitopalkkiot ja -ku lu-
kor vauk set, tukihenkilö- ja tukiperhepalkkiot ja korvaukset, hen ki lö-
koh tai sen avun avustajien palkat yhdenmukaisiksi, vam mais pal ve lui-
den seudulliset ohjeet sekä työ- ja toiminnan työ osuus ra ho jen ja
mui den ohjeiden yhdenmukaistaminen. Heinolan so si aa li toi men hen-
ki lös tö on valmistelutyössä mukana ja tarvittavat palvelujen myön tä-
mis pe rus teet, palkkiot ja kulukorvaukset tuodaan Heinolan so si aa li-
ja terveyslautakunnan hyväksyttäviksi ja vahvistettaviksi.



Terveyspalvelut:
 vastaanottopalvelut: Sovittu nykytilakartoituksesta. Seuraavassa
ko kouk ses sa hahmotellaan eri toimijoiden käytäntöjä ja aletaan vi-
sioi da niiden osalta yhteisiä tapoja toimia ja järjestää palveluja. Vas-
taan ot to toi min nan alle kuuluu myös toimintoja, joiden siirtäminen oli-
si järkevää: esimerkkinä hoitotarvikejakelu, missä liikkuu suuria sum-
mia rahaa ja mikä olisi järkevää hallinnoida yhteisesti.

 hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen: nykytilan toiminnot kar toi-
tet tu ryhmityksellä kunnat, järjestöt ja muut toimijat, terveydenhuolto
ja sosiaalipalvelut. Seuraavassa kokouksessa kartoitetaan mah dol li-
set yhteiset alueelliset hyvinvointia ja terveyttä edistävät SO TE-joh-
toi set toimintamallit ja visioidaan mitä uusia yhteisiä toimintamalleja
tar vi taan? Työryhmän tavoitteena tuottaa ehdotus kuntien ja hy vin-
voin ti kun ta yh ty män alueellisesta yhdessä tekemisen rakenteesta hy-
vin voin nin ja terveyden edistämiseksi.

 akuuttivuodeosastot alatyöryhmä: Tavoitteena on luoda maa kun-
nal li nen alueen asukkaita parhaiten palveleva akuut ti vuo de osas to toi-
min ta mal li ja -rakenne kustannustehokkaasti ja tar koi tuk sen mu kai-
ses ti osaksi terveydenhuollon palveluverkkoa. Syyskuun ko kouk ses-
sa määritetty yhteiset käsitteet, kartoitettu nykytilanne tilojen ja re-
surs sien kannalta. 28.9 kokouksessa kartoitetaan organisaatioiden
hen ki lös tö me not, vuokrakulut sekä hoitopäivät ja hoitojaksot. Koska
on tärkeää hahmottaa vuodeosastotoiminta ja vanhuspalvelujen kun-
tou tus sai raa la- ja arviointijaksotoiminta kokonaisuutena on so vit tu
jatkossa, että tämä työryhmä tulee vanhuspalvelujen kanssa yh tei-
sek si työryhmäksi ja kokoonpanoa täydennetään kahdella Lahden
edus ta jal la ja yhdellä Heinolan edustajalla.

 Koordinaatiotyöryhmä: Päätetty perustaa uusiksi alatyöryhmiksi
Terveydensuojelun alatyöryhmä, jonka pj.on Silja Mäkelä. Heinolalla
ei ole vielä edustajaa nimetty.
ja Päivystyspalvelut päivä-, ilta- ja 24/7-päivystyspalveluiden or ga ni-
soin tia varten (käsittäen kiirevastaanotot, akuuttipäivystyspalvelut
24/7). Puheenjohtajaksi ehdotettiin Liisa Kokkosta. Heinolalla ei ole
vie lä edustajaa nimetty tähän. Työryhmä kartoittaa käytäntöjä eri toi-
mi joil ta.

 Neuvotteluryhmään viety keskusteltavaksi, onko tarvetta perustaa
seuraavat alatyöryhmät: Laboratoriopalvelut, Kuvantamispalvelut ja
Lääkehuoltopalvelut.

Erikoissairaanhoito
-
Vanhuspalvelut
 Kärkihanketyöryhmä esittää konkreettisena pal ve lu ra ken ne-/toi-
min ta ta pa muu tok se na, että vanhainkotihoito lakkautetaan v.2017
maa kun nas ta, laaditaan yhteinen asiakasohjauksen toimintamalli se-



kä otetaan käyttöön digitaalisia palveluja laajentamalla etähoiva
maa kun taan nopealla aikataululla. Näillä toiminnoilla on merkittäviä
ta lou del li sia vaikutuksia
 Työryhmä on laatinut nykytilanneanalyysiä kotihoidon sekä asu-
mis pal ve lu jen asiakas- ja henkilöstömääristä alueella ja jatkossa yh-
dis te tään näihin tietoihin RAI-tietojärjestelmästä asiakkaiden toi min-
ta ky kyyn liittyvää tietoa ja palvelujen peittävyystiedot sekä jatketaan
ana lyy siä ja laaditaan suunnitelmaa, miten palvelut tulisi alueella or-
ga ni soi da kustannustehokkaasti ja asiakkaiden tarpeiden mukaisesti
 Alatyöryhminä ovat seuraavat (eivät ole vielä kokoontuneet):
Omaishoidon tuki (kaikenikäiset) ja perhehoito (ikääntyneet)
Asumispalvelut (ikääntyneet ja erityispalvelut)
Asiakas- ja palveluohjaus, ostot ja valvonta (sisäinen ja ulkoinen)
(so si aa li pal ve lut)
Kotiin vietävät palvelut (mm. kotihoito, kotikuntoutus, kotona asu mis-
ta tukevat tukipalvelut ja teknologia, päivätoiminta)
 Lisäksi on sovittu, että terveyspalveluista siirretään vielä Kotiin
vie tä vät palvelut-työryhmä vanhuspalvelujen kärkihankkeen alle, jos-
sa on edustajina sekä vanhuspalvelujen että terveyspalvelujen työn-
te ki jöi tä. Työryhmän nimi on KAKADU- kotiin vietävät akuutit ja lää-
kä ri pal ve lut. Työryhmässä suunnitellaan kotihoidon ja asu mis pal ve-
lu jen alueellista lääkäripalvelujen toimintamallia, ko ti sai raa la toi min-
taa ja sairaanhoidon mobiilipalveluja kotihoidon ja asumispalvelujen
tuek si sekä ensihoidon kanssa tehtävää yhteistyötä. Työryhmässä
on todettu, että laajassa maakunnassa olisi oltava ainakin kaksi eri
mal lia em. toiminnoille eli malli asumiskeskittymiin ja malli ha ja-asu-
tus alueil le. Työryhmällä ei ole vielä esittää toimintamalleja.

Talous
- Kirjanpitojärjestelmä on v. 2017 hajautettu yhtymän ylläpitämään
Rain dan ce-ym pä ris töön ja Calpron kautta SAP:iin (Lahti-Hollola). Ta-
voit tee na on siirtyä yhteen järjestelmään 2018 alusta (Calpro/ SAP)
 Perustettu useita alatyöryhmiä miettimään erilliskysymyksiä.
 Yhtenäistä vuokranmäärityksiä ei saatane vuoden 2017 alkuun
men nes sä.
 Uudet palvelut kattavaa yhteistä tuotehinnoittelua ei saada val-
miik si vuoden 2017 alkuun mennessä. Tavoitellaan mahdollisimman
hy vin aiheuttamisperiaatteelle perustuvaa kuntalaskutusta.
 Siirtymäkauden kuntalaskutusmalli on valmisteilla ky:ssä – esi tel-
lään 16.9.2016. Samoin talousarvion 2017 kehys on ky:n val mis te-
lus sa.
 Vuoden 2016 lisätalousarvioesitys on valmisteilla alatyöryhmässä
 Vuoden 2016 lomapalkkavelan käsittely siirtyvän henkilökunnan
osal ta on harkittavana. Vaihtoehtoina on maksattaa velka jä sen kun-
nil la tai merkitä se ky:n saatavaksi. Esitin Heinolan kantana olevan,
et tä lomapalkkavelka pitäisi maksaa ky:lle tai jos se jää saatavaksi,
vel ka ei voi olla korotonta.Tarvittaisiin ilmeisesti tilintarkastajan kan-
nan ot toa, voiko varaus jäädä ky:n kuntasaataviin.



Henkilöstö
 Rekrytointi- ja täyttölupakäytännöt valmisteluvaiheen (1.9.2016-
21.12.2016) aikana: Alustavan suunnitelman mukaan kaikki avoi met
toi met (ei-hallinnolliset) laitetaan sisäiseen (hy vin voin ti kun ta yh ty-
mään 1.1.2017 siirtyvät) hakuun (2 vk). Suunnitelmissa myös muo-
dos taa jo syksyn aikana yhteinen rekrytointiyksikkö.
 Henkilöstöjohtajat käsittelevät hallinnollisten tehtävien täyt tä mis tä.
 Päällekkäiset esimiestehtävät pyritään tunnistamaan ajoissa; kak-
si ylintä esimiestasoa ovat kriittisimmät. Vuoden 2018 talousarvio
teh dään jo uudella rakenteella.
 Työvuorosuunnittelu yhteen järjestelmään: Titania.
 Paikallissopimukset irtisanotaan, Hyvinvointikuntayhtymään siir ty-
vil le käyttöön nykyisen PHSOTEY:n paikallissopimukset 30.6.2017
saak ka. Kevään 2017 aikana neuvotellaan uudet.
 Lääkäreille pyritään neuvottelemaan syksyn aikana palkkaukseen
liit ty vä paikallinen työ- ja virkaehtosopimus.
 Yhteistä henkilöstöpolitiikkaa valmistellaan ja perehdytystä suun-
ni tel laan syksyn aikana.

Tukipalvelut
 19.8. päätettiin perustaa seuraavat alatyöryhmät:
 Ravintohuoltopalvelut
 Siivous- ja laitoshuoltopalvelut
 Toimistopalvelut
 Logistiikka- ja varastopalvelut
 Hankintatoimi ja kilpailutuspalvelut
 Turvallisuus- ja vartiointipalvelut
 Tekniikka- ja kiinteistöpalvelut
 Lääkehuolto
 2.9. nimettiin jäsenet ja kokoonkutsujat alatyöryhmiin sekä kä si tel-
tiin tehtäväksianto

Tietohallinto
 Ryhmän vastuulla on suunnitella IT-palveluiden organisointi ja siir-
to uudelle organisaatiolle sekä listata ne aihealueeseen liittyvät teh-
tä vät ja muutokset, jotka tulee toteuttaa, jotta uuden alueen pal ve lut
voivat voi toimia saumattomasti ja asiakaslähtöisesti. Ryhmä myös
kerää kärkihankeryhmiltä vaatimuksia IT-palveluille uudessa or ga ni-
saa tios sa.
 Työryhmän puheenjohtaja Petri Pekkala esitteli, ennen ICT työ-
ryh män perustamista laaditun Hyvinvointikuntayhtymän ICT-road
ma pin. Päätettiin, että tämä toimii runkona suunnittelutyölle (luon-
nos, voi daan julkaista seuraavassa tilannekatsauksessa).
 päätettiin perustaa alatyöryhmiä: terveyspalvelut, sosiaalipalvelut,
hal lin to- ja muut tukipalvelut, perustietotekniikka, taloushallinto ja
pal ve lu se te li. Heinola nimeää näihin työryhmiin omat edustajansa.

Lapsi- ja perhepalveluiden muutosohjelma



 Hankerahoituksen saamisen ehtona on, että maakuntaan ja kun-
tiin perustetaan kehittämistyötä ohjaavat Lape-työryhmät. So si aa li-
alan osaamiskeskus Verso kokoaa maakunnallisen La pe-työ ryh män.
Nykyinen valmistelutyöryhmä toimii vielä han ke ha ke mus val mis te lun
ajan. Kuntakohtaiseksi Lape-työryhmäksi Heinolassa on aja tel tu
olemassa olevaa hyvinvointityöryhmää.
 Maakunnan on mahdollista palkata muutosagentti. Muu tos agen tin
rekrytointi käynnistyy pian ja sijoituspaikkana tulee olemaan So si aa li-
alan osaamiskeskus Verso. Tehtävä on määräaikainen vuoden 2018
loppuun. Palkkakustannukset tulevat 100 % STM:stä.
 Hankehaun tueksi järjestetään useita valtakunnallisia se mi naa re-
ja.
 Maakunnasta tehdään yksi hankehakemus. Haku päättyy
4.11.2016. Päijät-Hämeen hakemusta työstää Juha Luomala Ver-
sos ta. Hakemukseen tarvitaan kuntien sitoumukset. Tieto tästä saa-
puu  kuntiin kirjaamojen kautta.
 Maakunnan hankkeen suuruutta ei vielä tiedetä, mutta rahoitus
tu lee olemaan 80/20 %. Kuntien osuudeksi käy nyt myös työpanos,
jo ten erillistä rahaa ei tarvitse budjetissa osoittaa. Hanketta tulee hal-
lin noi maan Sosiaalialan osaamiskeskus Verso.

Ikäihmisten kotihoidon kehittämisen ja kaikenikäisten omais hoi-
don vahvistamisen muutosohjelma

Ehdotus: Sosiaali- ja terveysjohtaja (KK): Sosiaali- ja terveyslautakunta päät-
tää merkitä valmistelutyöryhmissä käsitellyt asiat tiedoksi.

Päätös:  Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Muutoksenhaku: muutoksenhakukielto


